



Wicemarszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
Aneta Jędrzejewska

Toruń, 30 września 2024 r.

ŚG-I-G.153.2.2024

Sołtys Samostrzela

Rada Sołeczka Samostrzel

Odpowiadając na petycję z dnia 13 lipca 2024 r. informuję, że na chwilę obecną tutaj. Organ nie ma podstaw do wstrzymania procesu rekultywacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Ostrówiec, gm. Sadki. Przedmiotowy proces jest obligatoryjnym elementem związanym z prawidłowym zakończeniem eksploatacji składowiska odpadów.

Po zakończeniu eksploatacji składowiska odpadów zarządzający obowiązany jest wystąpić do właściwego organu o wydanie zgody na zamknięcie składowiska odpadów. Rekultywację wykonuje się zgodnie z harmonogramem prac związanych z rekultywacją składowiska odpadów, określonym w decyzji w sprawie wyrażenia zgody na zamknięcie składowiska odpadów lub jego wydzielonej części. Prace rekultywacyjne wykonuje się w sposób zabezpieczający wody powierzchniowe i podziemne oraz powietrze przed szkodliwym oddziaływaniem składowiska odpadów, integrując obszar składowiska odpadów z otaczającym środowiskiem oraz umożliwiając obserwację wpływu składowiska odpadów na środowisko. Do rekultywacji stosuje się materiały niebędące odpadami lub odpady określone w załączniku nr 2 do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów. Wykorzystanie odpadów do procesu rekultywacji następuje w oparciu o decyzję administracyjną wydaną przez Starostę Nakielskiego.

Mając na względzie, że tutaj. Organ wydał decyzje administracyjne określające techniczny sposób zamknięcia oraz sposób rekultywacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Ostrówiec, gm. Sadki (kwatery odpadów komunalnych, kwatery odpadów ciekłych), zarządzający przedmiotowym składowiskiem obowiązany jest wykonać rekultywację zgodnie z ustalonym zakresem i harmonogramem.

Jednocześnie nadmieniam, że Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska decyzją z dnia 8 lutego 2024 r., znak: WIOŚ-WI.7060.2.2024.KM wstrzymał działalność polegającą na rekultywacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Ostrówiec, gm. Sadki (kwatery odpadów ciekłych). Ponadto, ten sam Organ decyzją z dnia 11 czerwca 2024 r., znak: WIOŚ-WI.7060.5.2024.AC uchylił powyższą decyzję wstrzymującą rekultywację uzasadniając, że zarządzający składowiskiem odpadów usunął naruszenia stwierdzone podczas prowadzonych kontroli.

Z poważaniem

Wicemarszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

(1)

Aneta Jędrzejewska

Otrzymują:

1. Adresat
2. aa

2 0 2 4
ROK KOBIET
ODWAŻNYCH



WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO